АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2013                                        № 864
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 14.09.2011 № 1585
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ростовской области от 12.08.2011 № 520 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в Ростовской области на 2012–2015 годы» в целях совершенствования механизма реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Азове на 2012-2015 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Азова от 14.09.2011 № 1585 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Азове на 2012-2015 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации-начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.

Мэр города

С.Л. Бездольный
Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 23.04.2013 № 864
Изменения,

вносимые в  приложение к постановлению администрации города Азова

от 14.09.2011 №1585 «Об утверждении муниципальной долгосрочной

целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Азове на

2012-2015 годы»
1.       В разделе «Паспорт Программы»:
- подраздел «Объемы и источники финансирования Программы»
изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	–
	Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2012-2015 годах – 314 069,835 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 199 469,3 тыс. руб.;

средства бюджета города – 71 022,8 тыс. руб.;

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах – 43 577,735 тыс. руб., из них:

        расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 1 790,6 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:

2012 год – 59 314,501 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 36 794,2 тыс. руб.;

средства бюджета города – 12 703,6 тыс. руб.;

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах – 9 816,701 тыс. руб., из них:

        расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 369,7 тыс. руб.

2013 год – 86 288,134 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 51 836,1 тыс. руб.;

средства бюджета города – 22 156,7 тыс. руб.;

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах – 12 295,334 тыс. руб., из них:

        расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 452,9 тыс. руб.
2014 год – 85 133,0 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 55 894,2 тыс. руб.;

средства бюджета города – 18 236,1 тыс. руб.;

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах – 11 002,7 тыс. руб., из них:

        расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 485,0 тыс. руб.

2015 год – 83 334,2  тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 54 944,8 тыс. руб.;

средства бюджета города – 17 926,4 тыс. руб.;

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах – 10463,0 тыс. руб., из них:

        расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 483,0 тыс. руб.

В течение реализации Программы объемы финансирования подлежат уточнению»

- подраздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (целевые показатели)» изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (целевые показатели)

	–
	проведение капитального ремонта не менее
150,0 тысяч квадратных метров общей площади многоквартирных домов;

замена и модернизация не менее 60 лифтов; проведение капитального ремонта внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых территорий, являющихся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах на площади  3,0 тыс.м2»

2. Раздел 3 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Система программных мероприятий

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятия

	2012
	2013
	2014
	2015
	всего
	Наименование показателя
	ед. измерения
	базовое значение
	2012
	2013
	2014
	2015
	целевое значение

	1. Предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов,

в том числе:
	Управление ЖКХ г. Азова

	2012– 2015 годы
	38053,311
	57424,938
	58149,2
	58 149,2
	211776,649
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт
	тыс. кв. м.
	256,7
	39,8
	66,0
	37,5
	37,5
	180,8

	областной бюджет

бюджет города,

в том числе  на софинансирование ФСР

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах,

в том числе:

в

расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта

	25 572,6

9 042,4

8 343,4

3438,311

101,7
	38 522,8

14413,1
12 568,5

4489,038
135,1
	41 652,2

13 589,5

13 589,5

2 907,5

145,0
	41 652,2

13 589,5

13 589,5

2 907,5

165,7
	147 399,8

50634,5
48 090,9

13742,349
547,5

	2. Предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализирован-ным потребительским кооперативам на замену и модернизацию лифтов, отработавших нормативный срок службы,

в том числе:
	Управление ЖКХ г. Азова

	2012– 2015 годы
	21261,190
	25 224,2
	26 983,8
	25 185,0
	98654,190
	Количество замененных и модернизированных лифтов
	шт.
	-
	16
	14
	15
	15
	60

	областной бюджет

бюджет города на софинансирование ФСР

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах,

в том числе:

расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании

капитального ремонта

	11221,6

3 661,2

6378,39

268,0
	13 313,3

4 343,6

7 567,3

317,8
	14 242,0

4 646,6

8 095,2

340,0
	13 292,6

4 336,9

7 555,5

317,3
	52 069,5

16 988,3

29596,39

1 243,1

	3.   Предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК,  жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых территорий, являющихся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах,  всего, в том числе:

средства бюджета города

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах
	Управление ЖКХ г. Азова

	2013 год
	-
-

-
	3638,996
3400,0
238,996

	-
-

-

	-
-

-

	3638,996
3400,0
238,996

	Площадь участков внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых территорий, являющихся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах, на которой выполнен капитальный ремонт

	тыс. кв. м.

	-

	-

	3,0

	-
	-
	3,0

	Всего по Программе,

в том числе:

	59314,501
	86288,134
	85133,0
	83334,2
	314069,835

	Областной бюджет

	36 794,2
	51 836,1
	55 894,2
	54 944,8
	199 469,3

	Бюджет города

	12 703,6
	22156,7
	18 236,1
	17 926,4
	71022,8

	в том числе на софинансирование ФСР

	12 004,6
	16 912,1
	18 236,1
	17 926,4
	65 079,2

	средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах, всего

в том числе:

	9816,701
	12295,334
	11002,7
	10463,0
	43577,735

	расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании

капитального ремонта

	369,7
	452,9
	485,0
	483,0
	1 790,6

Объемы финансирования из областного бюджета подлежат ежегодной корректировке исходя из объема средств, предусмотренных в областном законе об областном бюджете.

 Объемы и направления расходования средств бюджета города подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решениями представительных органов муниципального образования о бюджете города.».
3. В разделе 5 «Ожидаемые результаты и оценка эффективности реализации программы»:

- слова «- площадь участков внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых территорий, являющихся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах, на которой выполнен капитальный ремонт – 0,13 тыс. м2.» заменить словами «- площадь участков внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых территорий, являющихся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах, на которой выполнен капитальный ремонт – 3,0 тыс. м2.».
4. Приложение № 7 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие жилищного хозяйства в городе Азове на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:

	 «Приложение № 7

к муниципальной  долгосрочной целевой программе «Развитие жилищного хозяйства в городе Азове

на 2012-2015 годы»

Сводный перечень многоквартирных домов, в которых подлежат капитальному ремонту внутриквартальные проезды, тротуары, дворовые территории, являющиеся общим имуществом собственников помещений
в многоквартирных домах в 2013 году по городу Азову

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Наименование УО, ТСЖ
	Вид работ
	Стоимость капитального ремонта согласно ПСД, всего (тыс.руб.)
	В том числе

	средства  областного бюджета
	средства бюджета города
	средства собствен- ников

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	ул. Привокзальная,31
	ООО «Управляющая организация ЖКХ – Дом 1»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	165,300
	0,000
	100,000
	65,300

	2
	ул. Кондаурова, 3
	ООО «Домоуправление № 7»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	505,130
	0,000
	479,874
	25,256

	3
	ул. Измайлова, 61
	МУП «Управляющая организация Домоуправление № 1»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	111,812
	0,000
	106,221
	5,591

	4
	ул. Измайлова, 63
	МУП «Управляющая организация Домоуправление № 1»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	176,039
	0,000
	167,237
	8,802

	5
	ул. Измайлова, 59
	МУП «Управляющая организация Домоуправление № 1»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	224,504
	0,000
	213,278
	11,226

	6
	ул. Измайлова, 57
	МУП «Управляющая организация Домоуправление № 1»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	106,960
	0,000
	101,612
	5,348

	7
	ул. Измайлова, 55
	МУП «Управляющая организация Домоуправление № 1»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	515,931
	0,000
	490,134
	25,797

	8
	пер. Красноармейский, 102
	МУП «Управляющая организация Домоуправление № 1»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	125,823
	0,000
	119,530
	6,293

	9
	пер. Красноармейский, 92
	ООО «Домоуправление № 7»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	433,294
	0,000
	411,629
	21,665

	10
	пер. Красноармейский, 94
	ООО «Домоуправление № 7»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	285,064
	0,000
	270,810
	14,254

	11
	пер. Красноармейский, 96
	ООО «Домоуправление № 7»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	774,462
	0,000
	735,733
	38,729

	12
	пер. Красноармейский, 98
	ООО «Домоуправление № 7»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	112,163
	0,000
	106,554
	5,609

	13
	пер. Красноармейский, 100
	МУП «Управляющая организация Домоуправление № 1»
	Капитальный ремонт дворовой территории
	102,514
	0,000
	97,388
	5,126

	Итого

	3 638,996
	0,000
	3 400,000
	238,996

Управляющий делами                                                                                                  В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                                            В.В. Жук